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Paltamon kuntaan on saapunut 19.11.2022 kuntalaisaloite 
”Liikennejärjestelyjen yhteissuunnittelu kauppakeskuksen ja 
monitoimitalon alueilla.” Aloiteteksti kokonaisuudessaan: 
 
”Liikennejärjestelyjen yhteissuunnittelu kauppakeskuksen ja 
monitoimitalon alueilla. Kuntakeskusta on mukavasti kehitetty ja se 
edelleen kehittyy ja keskittyy tarkoituksenmukaiseksi ja viihtyisäksi. 
Liikennejärjestelyt tarvitsevat nyt uudelleen tarkastelun 
Monitoimitalon ja Kauppa/kuntakeskuksen välillä kaavoituksen 
kautta. Vasta hyväksytyssä kaavassa liikenne uuteen 
kauppakeskukseen on suunniteltu Sairaalatien risteyksestä. Täten 
Harjutie on luontevaa kehittää väyläksi monitoimikeskuskelle. 
Harjutie tuleekin kunnostaa ajanmukaiseen ja turvalliseen kuntoon 
sekä suunnitella risteysjärjestelyt uudelleen tässä isossa neljäntien 
risteyksessä. Risteys vaatii ehdottomasti valo-ohjauksen. 
 
Kaavoittamaton Palolaitoksen rinteen tie vaatii myös 
ajantasaistamista. Joko kunnon tie tai kävelytie ja liikenteen ohjaus 
Harjutien kautta. Esitän, että aloitetaan liikennejärjestelyjen 
yhteissuunnittelu kuntakeskuksen ja monitoimitalon väliselle alueelle 
sekä mahdollisesti myös laajemmin kuntakeskukseen.  
 
Perustelut  
Tuo viihtyisyyttä, turvallisuutta koulumatka- ja vapaa-ajan 
liikenteeseen, sekä jäsentynyttä kuntakeskusilmettä Paltamoon. 
Pyöräilijät ja kävelijät kulkevat liikenteen seassa ainakin Harjutiellä ja 
palolaitoksen rinteessä. Teiden ylitykset pyörällä on turvattomia. 
Monitoimitalon ja kuntakeskuksen/liikekeskuksen mm. 
hammashoidon väliset liikennejärjestelyt ovat turvattomat. Kaiken 
ikäiset oppilaat liikkuvat tällä välillä päivittäin. Suojateiden sijoittelu ei 
ole kaikilta osin tarkoituksenmukainen.  
 
Silta  
Lisäksi ehkä keskeisin kulkuväylä kuntakeskuksessa on jäänyt vaille 
sille kuuluvaa arvostusta. Sillan kevyenliikenteen väylä on huono 
pyöräilijöiden ja kävelijöiden kannalta. Pyöräilijät eivät sovi 
kohtaamaan ja myös lastenvaunut ja koiran kanssa liikkuvat 
tarvitsevat enemmän tilaan. Asfalttipinta on myös liian huono. 
Suojakaiteet ovat näyteikkuna Paltamoon. Ne kannattaa myös 
suunnitella uudelleen maisema ja kuntailme huomioiden. 
Asfalttipinnan huonous ja epäsiisteys tarttuu aina silmään  
 



Esitän, että kunta tekee perusteellisen selvityksen kevyenliikenteen 
sillan rakentamiseksi ison sillan viereen tai yhteyteen.” 
 
Yleisesti 
Aloitteessa esitetään uudelleen tarkastelua Monitoimitalon 
ja Kauppa/kuntakeskuksen välillä kaavoituksen kautta Harjutien 
osalta ja yleisesti. Kuntakeskuksen Harjutien osalta on voimassa 
ajantasainen kaava. Kirkonkylän taajaman läpi kulkeva Kt78 on ELY-
keskuksen ylläpitämä tie. Harjutie on kaavassa merkitty 
katualueeksi, joka mahdollistaa liikennejärjestelyjen tarkastelun 
alueella. 
 
Edelleen aloitteessa esitetään ns. Palolaitoksen rinteen 
ajantasaistamista, koska alueelle ei ole kaavaa. Alueella on 
vahvistettu kaava, jossa tieyhteys on poistettu ja alueella on 
kaavamerkintä AK (asuinkerrostalojen korttelialue). 
 
  

 
 
Aloitteessa mainittu silta sijaitsee alueella, jonka ylläpidosta ja 
hallinnoinnista vastaa ELY-keskus.  
 

Esittelijä kunnanjohtaja Pasi Ahoniemi, p. 044 7500 001. 
 
Kunnanjohtajan  
päätösesitys: Kunnanhallitus merkitsee aloitteen tiedoksi ja ohjaa sen 

valmisteltavaksi teknisiin palveluihin ja välittää tehdyn aloitteen jo 
tässä vaiheessa tiedoksi Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskukselle 
(johtaja Timo Mäkikyrö, Liikenne ja infrastruktuuri -vastuualue). 

 
Kunnanhallitus: Kunnanhallitus merkitsi aloitteen tiedoksi ja hyväksyi kunnanjohtajan 

päätösehdotuksen. 
 
 Toimeenpano: ote, aloitteen tekijä, rakennusmestari Mervi 

Kilpeläinen, tekninen johtaja Mikko Karjalainen, Pohjois-Pohjanmaan 
ELY-keskus / Timo Mäkikyrö 
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